
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN MARTINO DI LUPARI 
Scuola dell’Infanzia • Primaria • Secondaria di I grado 

VIA FIRENZE, 1 – 35018 SAN MARTINO DI LUPARI – PD 

Tel. 049 5952124 - www.icsanmartinodilupari.gov.it – C.F.  81001730282 

Email   PDIC838004@istruzione.it  - Pec   PDIC838004@pec.istruzione.it – Codice Univoco Ufficio UFYMWC 

 

 

 

 

1 
 

Prot. n. (vedasi timbratura)                                                     S.Martino di Lupari, (vedasi timbratura) 
 

Avviso 2999/2017 - FSE - Orientamento formativo e ri-orientamento 
10.1 Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa 

Azione: 10.1.6 Azioni di orientamento, di continuità e di sostegno alle scelte dei percorsi formativi, 
universitari e lavorativi 

 

Fondi Strutturale Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Avviso pubblico, prot. n. AOODGEFID/2999 del 13 marzo 2017 “Orientamento formativo e ri-
orientamento”. Avviso pubblico Asse I (FSE) Azione 10.1.6A. 

   

PROGETTO  10.1.6A-FSEPON-VE-2018-37 – CUP: F87I17000060006 
               

                    “Progetto Conoscere e conoscersi,…..per scegliere” 

 

MOTIVAZIONE A SUPPORTO INDIVIDUAZIONE ESPERTI E TUTOR CON DESIGNAZIONE DIRETTA 
DA PARTE DEGLI ORGANI COLLEGIALI 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

premessa 

• con la nota MIUR prot. n. AOODGEFID\7373 del 20/03/2018 l’Autorità di Gestione, con riferimento all’ 
Avviso prot.n. AOODGEFID/2999 del 13 marzo 2017 – “Orientamento formativo e ri-orientamento”, ha 
reso pubblico l’elenco dei progetti autorizzati e di conseguenza dichiarati ammissibili a finanziamento, 
sulla base delle graduatorie definitive regionali pubblicate con nota AOODGEFID/38440 del 
29/12/2017; 

• la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/7921 del 27/03/2018 autorizza l’istituto Comprensivo di 

S.Martino di Lupari alla realizzazione del progetto con i conseguenti eventuali impegni di spesa; 

• Vista la candidatura di questo Istituto Comprensivo Piano n. 986588  del 9/06/2017; 

• VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento euro-

pei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regola-

mento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

• VISTE le disposizioni del Miur prot.nr. 34815 del 2/08/2017: “Attività di formazione – Iter di reclutamento del 
personale “esperto”; 

• VISTA la nota Miur prot.nr. 38115 del 18/12/2017: “Chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione 
dei progetti FSE” – punto 2.2.g “Selezione personale interno all’Istituzione Scolastica”; 

PDIC838004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004691 - 11/10/2018 - A19 - Organi Collegiali  - I

Firmato digitalmente da FERRARI GIOVANNA

mailto:pdmm17200d@istruzione.it


 

2 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN MARTINO DI LUPARI 
Scuola dell’Infanzia • Primaria • Secondaria di I grado 

VIA FIRENZE, 1 – 35018 SAN MARTINO DI LUPARI – PD 

Tel. 049 5952124 - www.icsanmartinodilupari.gov.it – C.F.  81001730282 

Email   PDIC838004@istruzione.it  - Pec   PDIC838004@pec.istruzione.it – Codice Univoco Ufficio UFYMWC 

 

 

 

 

• CONSIDERATO che si rende necessario individuare il personale a cui affidare l’incarico di Esperto e di Tutor per i 
seguenti moduli: 
 

Future lab I - TUTOR 

Dalla teoria alla pratica I – ESPERTO e TUTOR 

Dalla teoria alla pratica II - TUTOR 

 
 

• VISTA la delibera del Collegio Docenti nr. 17 del  27/09/2018 – “Designazione diretta esperti e 

tutor Pon FSE - Orientamento formativo e ri-orientamento” 

 

D I S P O N E 
 

Motivazione a supporto nomina prof. Santi Fabiano Esperto modulo Dalla teoria alla pratica I da 

parte del Collegio Docenti 

Il curriculum evidenzia esperienze maturate in contesti lavorativi e formativi tali da garantire una 

professionalità adeguata alle esigenze richieste dal modulo; l’attività proposta si prefigge, infatti, 

di essere operativa ma anche utile per ricostruire il quadro delle figure professionali che possono 

caratterizzare un’impresa (simulazione d’impresa). 

 

Motivazione a supporto nomina Prof.ssa Maria Aggiato Tutor modulo Dalla teoria alla pratica I 

da parte del Collegio Docenti 

Disponibilità della prof.ssa Aggiato a seguire il percorso sopra citato, mettendo a disposizione 

competenze organizzative già espresse nella referenza orientamento e supportando con la 

propria professionalità pratico-artistica la gestione del modulo (rif. Curriculum) 

 

Motivazione a supporto nomina  Prof. Gianni Trento Tutor modulo Dalla teoria alla pratica II da 

parte del Collegio Docenti 

Disponibilità a seguire il percorso sopra citato, con finalità pratiche e operative, mettendo a 

disposizione competenze organizzative già espresse nella referenza orientamento e supportando 

con la propria professionalità tecnologica e pratica la gestione del modulo (rif. Curriculum) 

 

Firmato digitalmente da FERRARI GIOVANNA

mailto:pdmm17200d@istruzione.it


 

3 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN MARTINO DI LUPARI 
Scuola dell’Infanzia • Primaria • Secondaria di I grado 

VIA FIRENZE, 1 – 35018 SAN MARTINO DI LUPARI – PD 

Tel. 049 5952124 - www.icsanmartinodilupari.gov.it – C.F.  81001730282 

Email   PDIC838004@istruzione.it  - Pec   PDIC838004@pec.istruzione.it – Codice Univoco Ufficio UFYMWC 

 

 

 

Motivazione a supporto nomina tutor Prof.ssa Marta Pierobon Tutor modulo Future Lab I da 

parte del Collegio Docenti 

Disponibilità a seguire il percorso sopra citato, con finalità di analisi e riflessione, mettendo a 

disposizione competenze organizzative ma anche un approccio all’ascolto e all’approfondimento 

delle dinamiche di gruppo, utile per supportare la gestione del percorso in oggetto. 

  

Il Dirigente scolastico 

Dott.ssa Giovanna Ferrari 
Documento firmato digitalmente ai sensi del  

            Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

Firmato digitalmente da FERRARI GIOVANNA

mailto:pdmm17200d@istruzione.it

		2018-11-12T10:59:49+0100
	FERRARI GIOVANNA




